Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

OFÍCIO N° 254/2020/REITORIA / IFSC
 Florianópolis, 27 de abril de 2020.

Ao Senhor
Ariosto Antunes Culau
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica SETEC/MEC
Esplanada dos Ministérios Bloco L, Edifício Sede- 4º Andar - Bairro Zona Cívico Administrativa
70047-900 - Brasília/DF

Assunto: Encaminhamento de sugestões para designação de Reitor Pró-Tempore do IFSC.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Documento nº
23292.013395/2020-82

  Senhor Secretário,

1  Cumprimentando-o cordialmente, o Conselho Superior do Instituto Federal de
Santa Catarina, reunido em 27 de abril de 2020, aprovou a indicação dos servidores abaixo para
apreciação desta Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica para designação de Reitor Pró-
tempore, em substituição ao servidor LUCAS DOMINGUINI, enquanto o Ministério da Educação
não formalizar a nomeação de um Reitor efetivo.

ADRIANO LARENTES DA SILVA
ALOÍSIO SILVA JÚNIOR
ANDREA MARTINS ANDUJAR
FLÁVIA MAIA MOREIRA
JESUÉ GRACILIANO DA SILVA
MAURICIO GARIBA JÚNIOR
VALTER VANDER DE OLIVEIRA

2   Por fim, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos, por meio da
Secretaria do Conselho Superior, (48) 3877-9005, conselhosuperior.secretaria@ifsc.edu.br.

  Atenciosamente,

 SILVANA ROSA LISBOA DE SÁ

Diretora Executiva